

DELFINEN



Klubbavis for NØRDKAPP SVØMMEKLUBB

Nr. 3.

Mars 1969

7. årgang.

En skuffelse.

Klubbens årsmøte den 27. februar var for å si det mildt, en **stør** skuffelse. Det var tegn som tydet på at vi skulle kunne få valgt et nytt styre, men så falt det hele sammen. Hva som nå kommer til å skje, er ikke godt å si. Til årsmøtet var frammettet dårlig, - og det er ikke noe nytt i og for seg. Ett lyspunkt var det i alle fall at såpass mange av de eldste svømmerne møtte opp, - men hvor ble det av våre voksne medlemmer. Dermed ikke sagt at de eldste svømmerne ikke er voksne nok.

La oss derfor si det annerledes. Hvor ble det av svømmernes foreldre som var ~~innbudt~~ innbudt til møtet? Har virkelig ikke foreldrene større interesse av klubben? La gå at det ikke passet for alle foreldrene å møte, men at det ikke passet for mer enn to-tre, det lyder noe usannsynlig.

Nå kan det selvfølgelig være det sittende styrets feil at ikke flere av foreldrene møtte opp. Det er en mulighet som ikke kan forkastes sånn uten videre, men la oss da for all del få vite hva som er feil.

Skal vi nå oppleve at klubben vår som er knapt ni år gammel, blir oppløst og går over i historien? Ja, det er bittert å si det, men det ser faktisk slik ut, - og hva er det som mangler for at klubben fortsatt skal leve? Ingen ting annet enn en som er villig til å påta seg hvervet som formann. De øvrige medlemmene til styret er klare, men formannen mangler. Nå kan det selvsagt komme av at vi ikke har spurt alle, men det er vel ikke mye om å gjøre.

<p>Chr. Tuv & Co. Radio - TV. Telefon 72224.</p> <p>3/69</p>	<p>CHIC Ingrid Jørgensen Motevarer.</p> <p>3/69</p>
--	---

En del av de som vi har spurt, har tydelig gitt uttrykk for at de er redd for at de ikke har noe greie på det som skjer, og hva som skal skje, men det er vel en noe ubegrunnet frykt. Det er nemlig ikke snakk om å skifte ut hele styret, da to av det sittende styret har sagt seg villig til å fortsette, - men dog ikke i de stillinger de har i dag. Vår nåværende sekretar, Svein Pedersen, har sagt seg villig til å ta jobben som kasserer, og undertegnede, som nå har vært formann i hele 8 år, har sagt seg villig, og gjør det fremdeles, til å ta jobben som styremedlem, - men det er og alt.

Ut fra dette skulle det klart gå fram at det blir en viss kontinuitet i styret, så de som kommer inn i styret ikke behøver å starte på bar bakke, hvis en kan si det slik. En annen ting som her må nevnes, er at det er ikke så forferdelig mye å gjøre som formann i klubben, - men det skal heller ikke skjules at noe tid går med for å sette seg inn i forskjellige saker. Noe som imidlertid tar mye tid, det er en kombinasjon av formann og trener, - og det er vel det vi må komme bort fra. Den ideelle løsning må være å få folk i styret som ikke samtidig er opptatt med det arbeidet som drives i svømmehallen i klubbens treningstimer. Jeg tror at ved en slik løsning vil resultatet bli best.

Det er mye en kunne ha kommet inn på her, blant annet hva de aktive svømmerne vil si dersom klubben blir oppløst, men la det være usagt. La oss heller håpe at det ekstraordinære årsmøtet kan finne fram til en løsning, slik at klubben fremdeles består, - til beste for alle parter.

NTC.

<p>M A G A S I N N O R D A/S</p> <p>Honningsvåg</p> <p>3/69</p>	<p>A/S Fiskernes Bank</p> <p>Honningsvåg</p> <p>3/69</p>
---	--

SILD & FISKEINDUSTRI A/S Tlf. 72421 3/69	ARNE INGEBRIGTSEN 3/69
--	---------------------------

SKOLESVØMMINGEN 1969.

Årets skolesvømming er nå over, og ved skolen i Honningsvåg er det oppnådd til dels meget gode resultater. Nå har ikke vi noe å sammenligne med, så hvordan vi ligger an i landsmålestokk, er det ingen gitt å si enda.

Deltakelsen har også vært tålig bra, men det er jo litt rart at ikke aktive svømmere er med i denne konkurransformen. Hva er grunnen til det? Det skal bli spennende å se hvordan elevene i Honningsvåg har plassert seg i landsmålestokk, og også hvordan vår skole har plassert seg i konkurransen skolene imellom.

Deltakelsen har vært slik:

	4.klassetrinn		5.klassetrinn		6.klassetrinn	
	Jenter	Gutter	Jenter	Gutter	Jenter	Gutter
Brystsvømming	8	11	25	25	23	25
Crawlsvømming			12	25	7	24
Ryggsvømming					12	21

Dette skjema skal da gi en oversikt over deltakelsen i barneskolens klasser, og dersom deltakerantallet er et mål på svømmeferdigheten, står det vel ikke så særlig bra til. La oss håpe at det er andre årsaker som er grunnen til at det ikke er større deltakelse i alle fall i 5. og 6. klassetrinn. Eller er ikke svømmeferdigheten bedre?

HONNINGSVÅG BOKHANDEL Honningsvåg 3/69	HONNINGSVÅG SPORTSFORRETNING 3/69
--	--------------------------------------

RENO - RENS	Gjennom sparing kan du nå de mål du har satt deg. Spar derfor regelmessig i NORDKAPP SPAREBANK
3/69	3/69

Deltakelsen i ungdomsskolens klasser var slik:

	7.klassetrinn		8.klassetrinn		9.klassetrinn	
	Jenter	Gutter	Jenter	Gutter	Jenter	Gutter
Brystsvømming	31	25	22	33	25	35
Crawlsvømming	16	17	8	33	6	28
Ryggsvømming	25	20	18	28	20	30
Butterfly	12	13	1	25	10	22

Da resultatene individuelt for hvert klassetrinn og øvelse har vært kunngjort i lokalpressen og dessuten ved oppslag på skolen, tar vi ikke disse med i avisen vår.

Svømmeklubben hadde som stimulansepremier satt opp to bløtkaker til beste klasse i barneskolen og beste klasse i ungdomsskolen. Det var her om å gjøre å få den høyeste deltakerprosenten. Konkurransen fikk følgende resultat:

Barneskolen:

Nr. 1:	5a	90,9 %
" 2:	5b	90,0 %
" 3:	6c	83,3 %
" 4:	6b	70,8 %
" 5:	5c	62,5 %
" 6:	6a	60,0 %
" 7:	4a	48,0 %
" 8:	4c	18,2 %

Ungdomsskolen:

Nr. 1:	7c	85,2 %
Nr. 2:	9c	84,2 %
Nr. 3:	8b	81,5 %
Nr. 4:	9b	81,0 %
Nr. 5:	8c	79,3 %
Nr. 6:	9a	76,2 %
Nr. 7:	7b	74,1 %
Nr. 8:	9d	69,6 %

REPVÅG KRAFTLAG A/L Honningsvåg	Fargehandel MORTEN ØVERVOLD & Co.
3/69	3/69

S V Ø M i badedrakter fra ALFRED VALLE	RAGNVALD LARSSEN & Co. Telefon 72341
3/69	3/69

Vinnerne av bløtkakene vil få disse ved en passende anledning, og vi håper at disse klassene vil vite å satse på skolesvømmingen neste gang den arrangeres.

Svømmekretstinget.

Vi har enda ikke gått protokollen fra svømmekretstinget, men etter det vi har hørt, vil kretsen fremdeles ha sitt sete i Hammerfest uten særlige endringer i styret, - og bra er det. Det hadde neppe vært heldig med skifte nå, da det sittende kretsstyret ikke har fungert lenger enn siden sist høst.

Det synes nå klart at den planlagte treningsleiren for Vest-Finnmark Svømmekrets i Alta i påsken ikke blir noe av, og det er skuffende. Det hadde virkelig vært behov for en slik trenings-samling av kretsens beste svømmere med tanke på store og viktige svømmebegivenheter i juni. Vi tenker her på NNM i Kirkenes og NM for juniorer i Voss.

Vel, det er ikke noe å gjøre med det, men vi håper at det seinere skal la seg gjøre å få arrangert en trenings-samling i Alta.

KM 1969.

Uten noen form for reservasjoner må vi kunne si oss fullt ut fornøyd med våre svømmeres innsats i årets KM. Det ble satt i alt 10 nye klubbrekorder, og hvor mange nye personlige rekorder som så dagens lys under disse to stevnedagene i Altas kjempefine anlegg, ja, det vet vi faktisk ikke i skrivende stund. Mange var det.

HAVNEKØSKEN	Vår fisk svømmer ikke mer, men leveres i delikate pakninger med oppskrift på den beste middagstilberedning. A/S Fi-No-Tro Finnmark og Nord-Troms Fiskeindustri
3/69	3/69

S/L NORD-NORGES SALGSLAG

Honningsvåg

8/69

De nye klubbrekordene som ble satt i Alta, er følgende:

Jenter:

100 m fri: Ruth Lillian Olsen 1.25.5 8/3-69

Damer:

100 m bryst: Berit Moen-Hansen 1.34.4 8/3-69

Lagsvømming: 4 x 50 m fri 2.28.1 9/3-69

" 4 x 50 m medley 2.47.8 8/3-69

Gutter:

100 m fri: Arne Basso 1.02.5 9/3-69

100 m rygg: Knut Eirik Olsen 1.17.6 8/3-69

100 m bryst: Viktor Eidesen 1.18.9 9/3-69

100 m butterfly: Arne Basso 1.17.7 8/3-69

Herrer:

Lagsvømming: 4 x 100 m fri: 4.28.9 8/3-69

" 4 x 100 m medley 5.06.5 9/3-69

Det laget som satte nye klubbrekorder i 4 x 100 m fri og 4 x 100 m medley for herrer, besto av bare juniorsvømmere, - og det tatt i betraktning, er det svært gode tider som er oppnådd. Vi kan til sammenligning her nevne at dersom laget hadde deltatt i Junior-NM i fjor og svømt like godt da, ville det ha holdt til 6. plass i begge øvelsene i mesterskapet, og det er jo lovende. Det må likevel her nevnes at det har skjedd en god del i norsk svømming siden i fjor, og nivået er uten tvil hevet en del, men sammenligningen kan vi vel gjøre og dessuten trekke litt ut av den.

Ser vi på de individuelle resultatene fra KM i år og Junior-NM i fjor, faller sammenligningen litt vanskeligere da det i NM svømmes forsøks- og finaleheat, men noen av de oppnådde tidene gjør seg godt også i denne sammenligningen.

Det kunne vært moro å få dette laget til Junior-NM, - vel og merke under den forutsetning at klubben består, og at treningen ikke sluntres unna, - for vi må vel kunne regne med at tiden kan forbedres noe til i slutten av juni. Skal vi prøve?

Det ble også satt en del kretsrekorder under KM, - og etter det vi kan se, er følgende nye rekorder i klasse gutter satt av svømmere fra vår klubb:

100 m fri:	Arne Basso	1.02.5
100 m bryst:	Viktor Eidesen	1.18.9
100 m bfl:	Arne Basso	1.17.7

Rekordene er selvfølgelig enda ikke formelt godkjent av kretsen, men det skulle ikke være noe i veien for godkjenning.

Medaljenes fordeling i de individuelle øvelsene i KM ble:

Klubb/lag	Gull	Sølv	Bronse	SUM:
HSLK	13	10	10	33
NSK	5	11	6	22
IL Nordlys	7	4	7	18
ASK	2	3	4	9
H-sund SK	3	2	1	6

I lagsvømming var medaljefordelingen slik:

HSLK: 4 gull, 1 sølv og 1 bronse.
NSK: 3 sølv, 1 bronse.
AKS: 2 bronse.

Ser vi på medaljefordelingen for de enkelte klasser, må vi absolutt være fornøyd med resultatet. Spesielt for klasse gutter 14-15 år, men et godt resultat her var i grunnen ventet. Moro var det at det også i de yngste gutteklassene ble fine resultater.

Alt i alt må resultatene i KM 1969 betraktes som gode, men det er jo å beklage at vi ikke har senior-svømmere, - bortsett fra en i dameklassen. Berit deltok i to individuelle øvelser og tok to sølvmedaljer, og mer kunne vi vel ikke vente. Det ser ut som at vi ikke kan basere oss på særlig mange senior-svømmere neste sesong heller, og derfor må det vel satses enda mer på jente- og guttesvømmerne våre.

Medleystvømming.

Etter en rettelse til svømmerreglene i siste nummer av "Norsk Svømming" for 1968, har det oppstått en misforståelse med hensyn til tolkningen.

I medleystvømming individuelt har øvelsene fortsatt flg. rekkefølge: Butterfly, rygg, bryst, crawl.

I lagsvømming: Rygg, bryst, butterfly, crawl.

Svømmestevne.

Vi har fått innbydelse til svømmestevne i Tromsø den 12. og 13. april 1969. Tromsø Svømmeklubb står som arrangør av stevnet, og det skal konkurreres i ialt 56 øvelser og klasser. Det vil med andre ord bli litt av et maratonstevne. Det er ikke tatt standpunkt til noen deltakelse fra klubben vår, men det er ytterst tvilsomt at det blir aktuelt med deltakelse i Tromsø denne gangen. Da stevnet skal gå over to dager, vil det gå nokså mye tid til reising, og det vil igjen si at svømmerne må ha skolefri, og det har det vært nokså mye av den siste tiden.

Svømme-UM 1969.

Denne kjempemessige svømmemønstringen er nå kommet så langt at deltakerne til landsfinalen er klare, og fra vår klubb blir det i år to deltakere til landsfinalen. Det er Anne Grethe Agledahl og Kurt Andreassen som får tur til Kristiansund.

Områdefinalen som ble avviklet i Honningsvåg, hadde mange spennende oppgjør, og det ble til dels vist mye fin svømming, men det var nok litt i meste laget av det som kalles ureglementert svømming. Det ble litt for mange diskvalifikasjoner.

Selve stevneavviklingen gikk nokså raskt og greitt unna, og den tiden som ble brukt, måtte vi regne med, det store deltakerantallet satt i betraktning. Dessverre sviktet publikum oss noe, hva nå det måtte komme av. Det var kanskje det fine varet som fikk folk til å være ute i stedet for å sitte inne i en varm svømmehall. Vi trodde imidlertid at publikumsoppslutningen skulle bli bedre om ettermiddagen enn den var under første avdeling, men så ble det ikke. På grunn av publikumsoppslutningen ble det ingen penger i klubbkassa etter dette stevnet. Det ble faktisk et lite underskudd på dette arrangementet, men det er første gangen at vi har hatt svømmere til områdefinalen og betalt så lite for det som i år.

Resultatmessing

Resultatmessig var det også bra, men svømmerne fra Kjøllefjord forsynte seg grovt i medaljehaugen. Det er tydelig at det i Kjøllefjord virkelig drives hardtrening, og etter stevnet ble det selvfølgelig påtatt trening og treningsopplegg, og mange gode tips ble utvekslet. Det synes å være helt klart at skal svømmerne få mer effektiv trening, må treningspartiene bestå av færre svømmere, men kanskje det er jo problemer vi har vært inne på før, og av forskjellige årsaker har vi det slik som vi har det i dag. Det spørs

bare om vi nå skulle forandre på treningspartiene, slik at det ble færre svømmere i hver gruppe, - men da måtte vi kunne disponere flere timer i svømmehallen, og helst også ha flere trenere til disposisjon.

Dette er ting vi får komme tilbake til, men noe må gjøres, i alle fall med tanke på deltakelsen i nord-norsk mesterskap og eventuelt deltakelse i Junior-NM.

Medaljenes fordeling i områdefinalen:

Sted	Gull	Sølv	Bronse	Sum:
Kjøllefjord	6	8	3	17
Hammerfest	6	3	1	10
Honningsvåg	2	3	5	10
Karasjok	3	3	3	9
Havøysund	2	1	2	5
Kvalsund	0	1	2	3
Mehamn	1	0	1	2
Alta	0	1	1	2
Lakselv	0	0	1	1

Vi gratulerer vinnerne i områdefinalen, og ønsker dem lykke til i landsfinalen i Kvitstiansund den 19. og 20. april.

I områdefinalen var det også såkalte innlagte øvelser, og her ble det i alt satt tre nye klubbrekorder.

Disse er:

Gutter 14-15 år:

100 m fri:	Arne Basso	1.00.9	16/3-69
200 m fri:	Arne Basso	2.17.7	16/3-69
200 m bryst:	Viktor Eidesen	2.49.5	16/3-69

Vi gratulerer de nye klubbrekordinnehaverne både på 12,5 og 25 m bane. Dessuten må det og rettes en gratulasjon til Heidi Elde som har tilfredsstilt kravet til NSF's distansemerke i sølv. Hun vil få merket tildelt ved en senere anledning.

Det er visse tegn som tyder på at det er flere av våre svømmere som står for tur til å tilfredsstille kravene til NSF's distansemerke, først og fremst i bronse, og et klubbstevne med dertil passende øvelser ville nok vise at denne antakelsen er riktig.

Vannproblemer.

Så opplever vi også i år det som tidligere år har lagt kjelker i veien for våre treningspartier, nemlig vannavstengning. Resultatet av dette er at vi har måttet kutte ut treningen for de såkalte B- og C-partier til fordel for A-partiet. Dette er en lite tilfredsstillende ordning, men dersom det i det hele tatt skal være noen trening i klubbens regi i disse vannfattige dager, må det først og fremst være de som er klubbens representasjons-svømmere, som får anledning til trening. Det er jo beklagelig for de øvrige partiene, men vi håper at de tar også det med godt mot. Det kommer vel en dag at det blir deres tur til å figurere som representasjonssvømmere, og ved en eventuell vannrasjonering da, får de sjansen.

Vi får ta det hele med godt humør, og så får vi samle oss i håpet om at det snart skal bli kraftig mildvær med massevis av regn, - slik at det regner seg ferdig til det blir mai, og først av alt, til det forhåpentligvis blir sommer.

Å R S M Ø T E.

Nordkapp Svømmeklubb minner om at det avholdes ekstraordinært årsmøte torsdag den 27. mars 1969 kl. 2000. Det er i skrivende stund ikke klart hvor møtet blir avholdt, men det vil bli annonsert i lokalavisen.

Sakene som skal behandles på årsmøtet, er kort og godt klubbens oppløsning, - og eventuelt valg av nytt styre. Dersom det ikke lar seg gjøre å finne fram til en kvinne eller mann som er villig til å ta på seg formannsjobben, er saken klar. Da oppløses klubben.

Derfor må vi appellere til alle våre svømmeres foreldre og foresatte: Møt fram på årsmøtet slik at vi kan få diskutert sakene skikkelig gjennom. Skal vi satse på fortsatt drift av Nordkapp Svømmeklubb, eller skal vi si den farvel? Dessuten appellerer vi til alle våre ~~medlemmer~~ medlemmer som ikke har barn som driver svømming: Møt fram. Hjelp oss å finne fram til en løsning som gjør det mulig å drive klubben videre fremover. De prestasjoner svømmerne har gjort, og den interesse de har vist og viser, gjør det rett og slett til en "forbrytelse" å gå til det steg å nedlegge klubben.

Derfor: Møt fram, gammel og ung, og la oss inderlig håper at dette problemet løses, selv om det først blir i ellefte time.